Anmeldung

Per E-Mail: eingescannt an anmeldung@praxisratgeber-vergaberecht.de

Per Fax: 06151 - 2783991

Seminar Praxisratgeber Vergaberecht Vergabestrategien für Auftraggeber

| ☐ 04.12.2019 in Darmstadt | Maritim Hotel Darmstadt, Rheinstr. 105, 64295 Darmstadt |
|--|---|
| 19.03.2020 in Mannheim | Dorint Kongresshotel, Friedrichsring 6, 68161 Mannheim |
| | |
| | |
| Teilnehmer | |
| ☐ Herr ☐ Frau (bitte ankreuze | en) Fax |
| Titel | E-Mail |
| Name | Firma |
| Vorname | Straße |
| Telefon | PLZ, Ort |
| | |
| | |
| Rechnungsadresse | |
| Firma | |
| | |
| Abteilung | |
| Ansprechpartner | |
| Telefon | |
| Fax | |
| | |
| Teilnahmegebühr | |
| | mer 590,- Euro zzgl. Mehrwertsteuer und beinhaltet die Seminarunter- agessen. Das Schulungsangebot der Firma Praxisratgeber Vergaberecht |
| Thomas Ferber e.K. richtet sich ausschließ | lich an Unternehmen, juristische Personen des öffentlichen Rechts und |
| 3 | d nicht an Verbraucher im Sinne des Gesetzes. Möchten Sie als Verbrau- e teilnehmen, kontaktieren Sie uns bitte per E-Mail an: |
| kontakt@praxisratgeber-vergaberecht.de | • |
| | |
| Datum / Ort | Unterschrift |

Dieses Seminar wird von der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. veranstaltet. Für Unternehmen, juristische Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich-rechtliche Sondervermögen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Teilnahme an Seminaren der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. vom 11.08.2018.

Allgemeine Geschäftsbedingungen

für die Teilnahme an Seminaren der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K.

1. Geltungsbereich

Diese AGB gelten ausschließlich für Unternehmen, juristische Personen des öffentlichen Rechts und öffentlich-rechtliche Sondervermögen und nicht für Verbraucher im Sinne des Gesetzes.

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) gelten für die Teilnahme an allen von der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. angebotenen Seminaren nach Maßgabe des zwischen der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. und dem Teilnehmer geschlossenen Vertrages.

2. Vertragsschluss

Die Anmeldungen erfolgen schriftlich mit dem Anmeldeformular per Fax (06151 - 2783991), per E-Mail (anmeldung@praxisratgeber-vergaberecht.de), per Post (Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K., Heinestr. 56, 64295 Darmstadt), per Online-Formular oder telefonisch. Anmeldungen werden grundsätzlich in der Reihenfolge ihres Einganges berücksichtigt.

Kann eine Anmeldung nicht berücksichtigt werden, so wird dies umgehend mitgeteilt.

Der Vertrag kommt aufgrund der schriftlichen Bestätigung durch die Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. zustande.

3. Entgelt und Zahlungsbedingungen

Die Seminargebühren gelten zuzüglich der am Tage der Rechnungsstellung gültigen Mehrwertsteuer. Die Rechnungsstellung erfolgt eine Woche vor Seminarbeginn. Die Rechnung ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsstellung ohne Abzug fällig.

4. Stornierung

Bis spätestens vier Wochen vor Seminarbeginn können Seminare kostenfrei storniert werden.

Bei einer Stornierung bis zu zwei Wochen vor Seminarbeginn wird die Hälfte der Teilnahmegebühr fällig.

Bei einer Stornierung von weniger als einer Woche vor Seminarbeginn oder bei Fernbleiben vom Seminar wird die volle Teilnahmegebühr fällig.

Stornierungen müssen

- per Fax (06151 2783991),
- per E-Mail

(anmeldung@praxisratgeber-vergaberecht.de) oder

- per Post (Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K., Heinestr. 56, 64295 Darmstadt)

erfolgen. Es gilt das Datum des Posteingangs.

Die Umbuchung auf einen Ersatzteilnehmer ist jederzeit ohne zusätzliche Kosten möglich.

5. Rücktritt des Veranstalters/Durchführungsgarantie

Die Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. ist berechtigt, aus wichtigem Grund vom Vertrag zurückzutreten oder einen Ersatztermin vorzuschlagen, ungeachtet sonstiger Gründe, insbesondere, wenn

- der Referent wegen Krankheit oder Unfall verhindert ist,
- höherere Gewalt die Durchführung verhindert
- die Veranstaltung aus nicht von der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. zu vertretenden Umständen abgesagt werden muss.

Wird ein Ersatztermin vorgeschlagen, so ist der Teilnehmer berechtigt vom geschlossenen Vertrag zurückzutreten. Schadenersatzansprüche stehen den Teilnehmern nicht zu.

In allen anderen Fällen findet das Seminar auch bei einer nur geringen Teilnehmerzahl statt (Durchführungsgarantie).

6. Haftung

Die Haftung der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K für vertragliche Pflichtverletzungen sowie aus Delikt ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit beschränkt. Dies gilt nicht bei Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit des Teilnehmers sowie Ansprüchen wegen der Verletzung von Kardinalpflichten, d. h. von Pflichten, die sich aus der Natur des Vertrages ergeben und bei deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet ist.

Die Haftung im Fall der Verletzung von wesentlichen Vertragspflichten wird auf den vertragstypischen vorhersehbaren Schaden begrenzt.

Der vorgenannte Haftungsausschluss gilt ebenfalls für leicht fahrlässige Pflichtverletzungen unserer Erfüllungsgehilfen.

7. Rechtswahl

Für diesen Vertrag gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Wareneinkauf (CISG).

8. Gerichtsstand

Ausschließlicher Gerichtsstand ist bei Verträgen mit Kaufleuten, juristischen Personen des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtlichen Sondervermögen das für den Geschäftssitz der Firma Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. zuständige Gericht.

9. Gültig ab 11. August 2018

Praxisratgeber Vergaberecht Thomas Ferber e.K. Heinestr. 56, 64295 Darmstadt

Tel. 06151 - 2783990

Fax 06151 - 2783991

E-Mail kontakt@praxisratgeber-vergaberecht.de Umsatzsteuer-ID: DE273867097 HRA 85542, Amtsgericht Darmstadt